（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限售条件

的股份

1、控股股东、实际控

制人

1,891,313 13.1817% 1,891,313 11.8635%

上海鹰峰电子科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-044

·- 13 -

2、董事、监事及高级

管理人员

166,257 1.1587% 166,257 1.0429%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 6,117,739 42.6382% 7,711,964 48.3744%

无限售条件的股份合

计

8,175,309 56.9786% 9,769,534 61.2808%

有限售条件

的股份

1、控股股东、实际控

制人

5,673,942 39.5451% 5,673,942 35.5906%

2、董事、监事及高级

管理人员

498,773 3.4762% 498,773 3.1286%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 0 0%

有限售条件的股份合

计

6,172,715 43.0214% 6,172,715 38.7192%

总股本 14,348,024 100% 15,942,249 100%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为8人；本次股票发行新增股东3人，发行完成后，公司股东人数为

11人。

发行前，公司股东人数8人。以2021年第一次临时股东大会股权登记日2021年10月20日

的股东名册所载信息为准，发行后公司股东人数仅考虑本次发行新增股东人数的影响。

3. 资产结构变动情况

本次股票发行后，公司货币资金、股本因募集资金而增加，其中货币资金增加

100,000,000.00元，股本增加1,594,255股，资本公积增加98,405,775.00元，其他资产无变

化。公司资本结构得到进一步优化，流动资金得到补充，公司的资产结构更趋于稳健。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构不会发生重大变化。

本次股票发行前，公司主营业务为从事电力电子无源器件的研发、生产、销售。本次发

行募集资金用于补充流动资金和购买资产。股票发行完成后，公司的主营业务未发生变化，

公司业务结构不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

上海鹰峰电子科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-044

·- 14 -

本次股票发行前，洪英杰直接持有公司52.7268%的股权，洪英杰为公司控股股东及实际

控制人。

本次股票发行完成后，洪英杰持股数量不变，持股比例稀释至47.4541%，洪英杰仍为公

司控股股东及实际控制人。

本次发行前后，公司的控股股东和实际控制人未发生变化，控制权未发生变动。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 洪英杰 董事长、总经

理

7,565,255 52.7268% 7,565,255 47.4541%

2 张凤山 董事、副总经

理

665,030 4.6350% 665,030 4.1715%

合计 8,230,285 57.3618% 8,230,285 51.6256%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2019年度 2020年度 2020年度

每股收益（元/股） 0.69 1.75 1.58

归属挂牌公司股东的每股净资

产（元/股）

16.29 18.03 22.50

资产负债率 53.49% 60.67% 52.68%

流动比率 1.09 1.08 1.34

速动比率 0.86 0.86 1.11

三、 非现金资产认购发行情况

本次发行不涉及非现金资产认购情形。

四、 特殊投资条款

本次发行涉及特殊投资条款。

《认购协议之补充协议》中对特殊投资条款进行了约定，主要情况如下：

“2.公司治理

2.1董事会构成。董事会由七（7）人构成，创始股东有权共同提名四（4）名董事，投

资人股东理成贯晟、红杉聚业及辰韬资本有权各提名一（1）名董事，并经公司股东大会选

举产生。协议各方承诺并同意：在公司收到提名股东相关通知后，应采取必要行动（包括但

上海鹰峰电子科技股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-044

·- 15 -

不限于股东大会上投赞成票）以及签署必要文件以确保尽快促使提名股东提名的人士担任公

司董事（包括出席相关股东会并投票选举同意提名股东提名的人士担任董事）。每一提名股

东确认：其拟提名的人士应符合适用法律法规规定的公司董事任职资格的要求。

2.2董事会表决事项各方同意，公司的下列重大事项须经过公司过半数董事的批准方可

实施：

(1)公司章程、三会议事规则、关联交易决策制度等重要组织性文件作出修改；

(2)公司的中止、解散、清算、进入破产或其他类似破产程序；

(3)导致公司控制权变更的任何兼并、合并、股权转让或类似交易，或出售、转让、抵

押或质押公司的全部或大部分资产（包括商誉及知识产权、非专利技术）；

(4)增加、减少公司的注册资本；

(5)公司对外投资，设立子公司或任何并购交易；

(6)公司实质性终止或变更其主营业务；

(7)公司与关联方进行交易，包括与股东、董事、员工、高级管理人员或其他关联方的

交易（但已经董事会批准的或公司与其全资/控股子公司的关联交易除外）；

(8)公司对外向第三方（公司全资/控股子公司除外）提供担保（为避免歧义,公司为自

身运营所需而贷款所提供担保除外）；

为避免歧义，上述事项中，如属公司法和公司章程规定的股东大会职权事项，则相关事

项在董事会通过后仍需提交股东大会表决。同时针对上述事项，现有股东及投资人将不会单